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                                                                                              BRM.0012.2.16.2012                       
Protokół nr 17/2012
posiedzenia Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 22 listopada 2012 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1000,  zakończyło się o godz.1130.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Łośko, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady 
są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na 2013 r.

2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2013 r.

3. Sprawy wymagające opinii Komisji.

4. Sprawy bieżące.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc do jego realizacji (za  - 4).
Ad.1

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2013 r. oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013-2027 wraz z uzasadnieniem.

Projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu Komisji Budżetu i Finansów 
z dnia 23 listopada 2012 r.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy mają państwo pytania do przedstawionych projektów uchwał?
Andrzej Kieraj

Na str. 5 jest zapisane, iż „dochody na 2013 r. są niższe od planowanych na 2012 r. o 3,6 %. Jest to wynikiem m.in. mniejszych wpływów z Unii Europejskiej ……”.
Proszę odpowiedzieć mi na następujące pytania:
- ile wyłożyliśmy środków na realizację zadań, które były realizowane 
z udziałem środków z Unii Europejskiej?

- ile otrzymaliśmy zwrotu na dzień dzisiejszy?

- jakie zadania i w jakiej wysokości miały być zrealizowane?

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Panie radny chciałabym zwrócić uwagę, że tematem jest opiniowanie budżetu na 2013 r.

Andrzej Kieraj

To o co pytam wiąże się integralnie z budżetem na 2013 r.

Na str. 8 dotacje na inwestycje - Inowrocławski Obszar Gospodarczy kwota 5207 408 zł. Proszę mi wyjaśnić, czy zadania te zostały zrealizowane?

Str. 9 wydatki – zagwarantowano środki na wzrost minimalnej płacy do 1600 zł. 

Zagwarantowanie minimalnej stawki wynika z przepisów, a co z pozostałymi pracownikami? Czy jest przewidywana jakakolwiek podwyżka dla pracowników?

Str. 12 zasądzone odszkodowanie za niedostarczenie lokalu socjalnego, zwroty kaucji, opłaty sądowe, koszty postępowań sądowych – 347 000 zł. Co jest przyczyną tak dużego wzrostu? 

Ile wydaliśmy na odszkodowania na niedostarczenie lokali socjalnych za okres 
4 lat?

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Panie radny my opiniujemy budżet na 2013 r., jeśli interesuje pana okres 4 lat proszę we własnym zakresie dowiedzieć się w tej kwestii.

Andrzej Kieraj

To proszę wyjaśnić mi czym jest spowodowany tak duży wzrost?

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Wiemy doskonale jaki jest stan kamienic w Inowrocławiu, a osób oczekujących na lokal socjalny przybywa, dlatego kwota z tego tytułu rośnie.

Urząd Miasta jest zobowiązany zapewnić mieszkańcom lokale socjalne i jeśli nie ma takowych w zasobach mieszkaniowych, to musimy płacić odszkodowania za niedostarczenie lokalu. Urząd nie dysponuje tak dużą ilością mieszkań, a jeśli jest orzeczenie sądowe to nie ma o czym rozmawiać. W tej kwestii nie da się nic zrobić, musimy te opłaty uiszczać.

Andrzej Kieraj

Jeśli stare zasoby będą remontowane to nie będzie tak dużych potrzeb na lokale socjalne. Może należałoby mniej pieniędzy przeznaczać na alejki i grille, wówczas byłyby pieniądze na remonty.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Budżet musi być zbilansowany.

Andrzej Kieraj

Str. 13 wydatki związane z funkcjonowaniem organu stanowiącego 
i Młodzieżową Radą Miejską – 422 140 zł. Ile środków z tej kwoty przypada na Młodzieżową Radę Miejską?

Str. 17 oświetlenie ulic – 2195 000 zł. Czy jest to kwota za samą energię elektryczną związaną z oświetleniem ulic, czy łącznie z konserwacją?
Str. 18 kultura fizyczna i sport, dotacje na wydatki inwestycyjne OSiR stacja uzdatniania wody w Krytej Pływalni „Wodny Park  - 50 000 zł. 
Czy stacja uzdatniania była montowana podczas budowy basenu, czy chodzi teraz o jej wymianę?

Str. 18 pozostałe wydatki – 236 000 zł. Proszę mi wyjaśnić jakie to są wydatki 
i na co one są przekazane?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Miasto realizowało szereg zadań tj. przebudowa uzdrowiska, rewitalizacja, Inowrocławski Obszar Gospodarczy, przebudowa ul. Staropoznanskiej, termomodernizacja obiektów szkolnych. Zgodnie z zawartymi umowami miasto powinno otrzymać 57 870.000 zł, do października wpłynęło 40 115.888 zł. Wnioski na kwotę 5 700.000 zł oczekiwały w Urzędzie Marszałkowskim na rozpatrzenie. W ostatnich dniach również wpłynęły środki. Oczekujemy, że do końca roku pozostałe wnioski zostaną załatwione. 
Jeżeli chodzi o dotacje na inwestycje to jedno pytanie się z drugim pokrywa, ponieważ zadanie z Obszarem Gospodarczym jest zakończone, ale Urząd Marszałkowski, aby uruchomić środki musi w pierwszej kolejności skontrolować zadanie i w dopiero uruchamia środki. Jeżeli chodzi 
o stwierdzenie pana radnego, że wydatki zabezpieczone na sfinansowanie podwyższenia minimalnej płacy wynikają z przepisów prawa to jest fakt, ale my musieliśmy te środki poszukać. Centrala podejmuje decyzje, ale nie daje nam pieniędzy. Nie ma decyzji o środkach na podwyżki dla pracowników, ponieważ na tym etapie nie ma pieniędzy. Tak jak pan radny stwierdził dochody na przyszły rok są mniejsze aniżeli w tym roku. Przyczyna tego tkwi w zadaniach unijnych, ale również w tym, że miasto otrzymało informację od ministra finansów, że udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w przyszłym roku będą się kształtować na poziomie tegorocznym, mimo że wzrasta udział gmin o 0,16 w dochodzie tego podatku. 
My przewidywaliśmy, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej udziały powinny wzrosnąć rzędu 5 000 000 zł, bo tak dotychczas się one kształtowały. Minister zawiadomił nas, że w obecnym spowolnieniu gospodarczym nie mamy co liczyć na wzrost o ww. kwotę, tylko będzie to poziom tegoroczny. Jeżeli chodzi o informację dot. odszkodowań za niedostarczenie lokali socjalnych dodam tylko do tego co powiedziała Przewodnicząca, że jest to kwota 310 000 zł. Jeśli chodzi o oświetlenie ulic to 730 000 zł przeznaczonych jest na konserwację urządzeń.
Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich

Podczas budowy krytej pływalni była instalowana stacja uzdatniania wody basenowej. Wydaje mi się, że w tym przypadku chodzi o stację uzdatniania wody pitnej na wejściu.
Andrzej Kieraj
Co jest przyczyną, że budowa i modernizacja ul. Mikorzyńskiej nie będzie ujęta do realizacji w 2013 r.?
Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich

Wydział Dróg i Transportu zlecił sporządzenie opracowania dokumentacji na ul. Mikorzyńską, na odcinku od ul. Bagiennej w kierunku ul. Popowickiej. 
Z informacji jakie uzyskałam od WDiT zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego projektant wykonał projekt, natomiast 
w momencie uzgadniania z mieszkańcami przebiegu drogi, nie wyrazili oni zgody na oddanie części swoich nieruchomości pod pas drogowy. 
Andrzej Kieraj
Budowa ul. Dmowskiego była ujęta w wieloletnim planie inwestycyjnym. Czy te plany są realne i będą realizowane?
Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich

Ul. Dmowskiego z tego co wiem została wpisana do Wieloletniej Prognozy Finansowej, realizujemy to co było wcześniej ustalone. 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Dodam jeszcze, że na Młodzieżową Radę Miejską przeznaczonych jest 12 000 zł.

Grzegorz Piński

To jest mniej jak w 2011 r.?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Tak.

Grzegorz Kaczmarek

Może wartobyłoby w przyszłości przeznaczyć więcej pieniędzy na wykup mieszkań na rynku wtórnym.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Jak najbardziej zgadzam się z panem radnym, ale na wszystko trzeba mieć pieniądze, a pieniędzy nie ma.
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Na str. 9 budowa budynku mieszkalnego – 100 000 zł. Czy może nam Pani Skarbnik coś więcej powiedzieć na temat tej inwestycji?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

To są dochody, które przewidujemy odzyskać z tytułu rozpoczętej budowy następnego budynku komunalnego.
Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich

Wszystkie budynki budowaliśmy korzystając z dotacji Banku Gospodarstwa Krajowego. Mamy nadzieję, że w 2013 r. również uda nam się pozyskać te środki. 

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały w sprawie budżetu na 2013 r.?
Nie widzę, przejdźmy do głosowania.


Kto jest z pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Inowrocławia na 2013 r.?

za głosowało
-
3 radnych

przeciwnych
-
1 radny

wstrzym. się

-
0 radnych
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały w sprawie WPF ?

Andrzej Kieraj

Według WPF wynika, że na 2014 r. koszt obsługi długu publicznego wyniesie prawie 11 000 000 zł. Odsetek spłacamy więcej niż kapitału. Jak długo taka sytuacja potrwa?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Od 2014 r. będzie obowiązywać art. 243 uopf, który mówi, że obsługa w 2014 r. nie może przekroczyć więcej aniżeli 1/3 z trzech poprzedzających lat stanowiąca udział nadwyżki operacyjnej i powiększonej o sprzedaż mienia 
w wypracowanych dochodach. 
Andrzej Kieraj

W tej chwili kredyty spłacamy kredytami.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Ale to wynika z ustawy o finansach publicznych. Kredyt można zaciągnąć na deficyt lub na spłatę długu. 

Andrzej Kieraj

Duża część środków corocznie przechodził na wydatki niewygasające 
i z tych wydatków połowa też nie jest realizowana. 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Ustawodawca zezwolił na tzw. środki niewygasające w określonym terminie. 

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Czy są jeszcze pytania?

Nie widzę, przejdźmy do głosowania.


Kto jest z pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 20132027?

za głosowało
-
3 radnych

przeciwnych
-
0 radnych
wstrzym. się

-
1 radny
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.
Ad.2
Wraz z materiałami otrzymaliście państwo projekt planu pracy Komisji na 
I półrocze 2013 r.

Projekt planu stanowi załącznik nr 3 do protokółu.

Czy są uwagi lub inne propozycje do planu pracy?

Andrzej Kieraj

Proponuję, aby dopisać następujący temat „kontrola realizacji terminowości wykonywania inwestycji współfinansowanych z środków Unii Europejskiej 
i rozliczeń za lata 2010-2012”.
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy są inne propozycje? Nie ma. 
Przejdźmy do głosowania propozycji pana radnego Kieraja.

Kto z państwa jest za wprowadzeniem do planu pracy tematu zaproponowanego przez radnego Andrzeja Kieraja?
za głosowało
-
1 radny
przeciwnych
-
3 radnych
wstrzym. się

-
0 radnych
Wniosek nie uzyskał akceptacji.

Kto z państwa jest za przyjęciem planu pracy w wersji pierwotnie zaproponowanej?

za głosowało
-
3 radnych
przeciwnych
-
1 radny

wstrzym. się

-
0 radnych
Ad.3

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
W tym punkcie  żadnych spraw nie ma. Przechodzimy do kolejnego punktu.

Ad.4
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś  sprawy?

Nie  widzę chętnych do zabrania głosu.
W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Łośko
Protokółowała

Justyna Gaczkowska
